СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 18.12.2023 г.                                                                                                                     № 34
д. Хулимсунт

Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт пятого созыва на 2024 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт четвертого созыва на 2024 год,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт пятого созыва на 2024 год, согласно приложению, к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением утвержденного плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт.

Председатель Совета депутатов

Сельского поселения Хулимсунт

                Е.В. Ефаркина

Приложение к решению

Совета депутатов сельского

 поселения Хулимсунт

от 18.12.2023 года № 34
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт на 2024 год
I квартал

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Хулимсунт о результатах деятельности, деятельности администрации сельского поселения Хулимсунт за 2023 год.

Вносит: Председатель Совета поселения
Докладывает: глава поселения

	2.
	О ежегодном отчете Председателя Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт о деятельности Совета поселения в 2023 году

Вносит: Председатель Совета поселения
Докладывает: Председатель Совета поселения

	3.
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в устав сельского поселения Хулимсунт».
          Вносит: Глава поселения.
          Докладывает: начальник отдела муниципальной службы.

	4.
	Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.
Докладывает: Главный специалист.

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

 Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

II квартал

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

 Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	2.
	Отчет о работе МКУ «ОХС Хулимсунт» за 2023 год.

 Вносит: Глава поселения

Докладывает: заведующий МКУ «ОХС Хулимсунт»

	3.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год.

          Вносит: глава поселения

          Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	4.
	Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

        Докладывает: Главный специалист.

III квартал

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист.

	2.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за первый квартал 2024 года.

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	3.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за полугодие 2024 года.

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	4.
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2025 год.

 Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

IV квартал
Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в устав сельского поселения Хулимсунт».

Вносит: Глава поселения.

            Докладывает: начальник отдела муниципальной службы.

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

  Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	3.
	         О Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист.

	4.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за девять месяцев 2024 года.

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию

	5.
	О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по бюджетному планированию